Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 181 Jueves, 6 de agosto de 2020 Pagina 18744

IV. ADMINISTRACION LocAL

Librilla

4318 Resolucion de la Alcaldia por la que se aprueba la regulacién de
las actuaciones administrativas automatizadas del Ayuntamiento
de Librilla.

Por Resolucion de la Alcaldia 2020/0429, se ha aprobado la regulacion de
las actuaciones administrativas automatizadas del Ayuntamiento de Librilla cuyo
texto integro es el que sigue:

“El articulo 41 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Juridico del
Sector Publico define la actuacion administrativa automatizada como cualquier
acto o actuacidn realizada integramente a través de medios electrdnicos por
una Administracion Publica en el marco de un procedimiento administrativo y
en la que no haya intervenido de forma directa un empleado publico, y que para
ello debera establecerse previamente el 6rgano competente, para la definicidon
de las especificaciones, programacion, mantenimiento, supervisiéon y control de
calidad y, en su caso, auditoria del sistema de informacion y de su cédigo fuente.
Asimismo, se indicara el érgano que debe ser considerado responsable a efectos
de impugnacion.

El articulo 42 de la misma Ley, bajo la rubrica de “Sistemas de firma para la
actuacion administrativa automatizada”, permite a cada Administracion Publica
determinar los supuestos de utilizacion de los sistemas de Sello electrénico
de Administracion Publica y de Cdédigo seguro de verificacidon vinculado a
la Administracién Publica, permitiéndose en todo caso la comprobacién
de la integridad del documento mediante el acceso a la sede electrdnica
correspondiente.

Visto el articulo 19 del Real Decreto 1671/2009, de 4 de noviembre, por
el que se desarrolla parcialmente la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso
electrénico de los ciudadanos a los servicios publicos (transitoriamente en vigor
en los que no se oponga a las leyes 39 y 40 de 2015).

En cumplimiento de las disposiciones citadas, y en uso de las atribuciones
que me confieren el articulo 21.1.s) y articulo 70 bis.3 de la Ley 7/1985, de2 de
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

He resuelto:

Primero.- Crear el sello electréonico del Ayuntamiento de Librilla con las
caracteristicas siguientes:

a) La titularidad y la responsabilidad de la utilizacion del sello electréonico que
se crea mediante esta resolucién corresponde al Ayuntamiento de Librilla, y su
custodia a la CARM en virtud de la autorizacion efectuada a la Direccién General
competente en materia de informatica el 02 de julio de 2020.

b) Las caracteristicas técnicas generales del sistema de firma y certificado
aplicable son las derivadas del Esquema Nacional de Interoperabilidad que debe
constar en la Declaracién de Practicas de Certificacién aprobadas por el prestador
de servicios de certificacién que corresponda.

NPE: A-060820-4318



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 181 Jueves, 6 de agosto de 2020 Pagina 18745

c) La verificacion de la validez y comprobaciéon de la situacién de no
revocacion del certificado podra realizarse a través de la web del prestador del
servicio de certificacion especificada en la Sede electréonica del Ayuntamiento de
Librilla, cuya direcciéon web es: https://sede.librilla.regiondemurcia.es.

d) La verificacion del documento firmado con sello de 6rgano, podra
realizarse en la Sede electrdénica del Ayuntamiento de Librilla, cuya direccion web
es: https://sede.librilla.regiondemurcia.es.

Segundo.- Aprobar las siguientes actuaciones administrativas
automatizadas en el ambito de los sistemas de informacion en los que participe
este Ayuntamiento:

e Requerimiento de subsanacién y mejora de solicitud.

e Aviso de documentos no aportados.

e Generacién de informes asociados a solicitudes concretos.

e Expedicion del certificado de empadronamiento individual.

e Expedicion del volante de empadronamiento individual.

e Anotaciones registrales de entrada y salida en el registro electrénico general.
¢ Justificantes y certificaciones relativos a asientos en el registro electrénico.

e Actos relativos a comunicaciones y notificaciones electrénicas de mero
tramite con el ciudadano.

e Avisos relacionados con notificaciones electrénicas.
e Generacion de autoliquidaciones.
e Sellado de documentos electrénicos.

e Certificado por rechazo de la notificacion electrénica al no haber accedido a
su contenido en el plazo de diez dias naturales.

e Generacidon y emision de copias electrénicas y copias electronicas auténticas.
e Generacion del indice de expediente electrdnico.

Tercero.- Los drganos competentes en relacion con las actuaciones
administrativas automatizadas del apartado anterior, seran los siguientes:

a) Para la definicidon de las especificaciones o detalle del procedimiento de
creacion y emision del certificado: Secretaria-Intervencion.

b) A efectos de impugnacion: Alcaldia.

Cuarto.- En los procesos de tramitacion automatizada se utilizara el Sello

Electrénico del Ayuntamiento de Librilla, asi como el Cédigo Seguro de Verificacion
vinculado a esa Administracion Publica.

Quinto.- El presente Decreto serd publicado en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia a los efectos previstos del articulo 45.1 a) de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.”

En Librilla, a 3 de julio de 2020.—La Alcaldesa, Maria del Mar Hernandez Porras.

NPE: A-060820-4318 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://sede.librilla.regiondemurcia.es
https://sede.librilla.regiondemurcia.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	5634/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 13 de julio de 2020, por la que se nombra a don Jesús Montoya Juárez, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Literatura Española”.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5910/2020	Decreto n.º 73/2020, de 30 de julio, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de una parcela propiedad del Ayuntamiento de Alcantarilla a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la a
	5907/2020	Decreto n.º 76/2020, de 30 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM), la Cámara Oficial de Comerci
	5908/2020	Decreto n.º 77/2020, de 30 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Auxiliares de Conversación de habla inglesa, francesa, alemana, italiana y china, destinados en centros
	5909/2020	Decreto n.º 78/2020, de 30 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la subvención, otorgada mediante concesion directa, por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, a favor de la Unive
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5646/2020	Resolución de 25 de julio de 2020, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se hace público el contrato programa, para el ejercicio 2020, suscrito por esta Consejería con el Consejo Económico y Social.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5556/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Violeta Solar S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación
	5560/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Torremochuela Solar S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de inst
	5735/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Sol Noctis, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación 
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5849/2020	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, a la producción de esp
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5819/2020	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2020, de la Consejería de Agua, Agricultura, Pesca y Medio Ambiente, por la que se convocan ayudas para la creación y funcionamiento de grupos operativos de la Asociación Europea para la Innovación Agrícola
	Consejería de Salud
	5965/2020	Orden de la Consejería de Salud, por la que se acuerda una nueva prórroga de la vigencia de la Orden de 23 de julio de 2020, por la que se adoptan medidas específicas y temporales por razón de salud pública para la contención del rebrote de COVI
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	5631/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-669/2020, de 20 de julio, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Educación Infantil.
	5632/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-668/2020, de 20 de julio, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Periodismo.
	5633/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-667/2020, de 20 de julio, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Publicidad y Relaciones Públicas.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5844/2020	Extracto de la Resolución de 31 de julio de 2020, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones del Programa Mixto Empleo-Formación para Jóvenes benef
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5567/2020	Anuncio de información publica relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del proyecto de línea aérea-subterránea de alta tensión D/C 20 KV “Mar Menor 3 MWp” situada dentro del term
	5784/2020	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada Huerto Solar FV mediante seguidor solar a un eje de 49,50 MWp Cañada Alta, en el término municipal de Murcia (Exp. 4E18AT
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5767/2020	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 155.200 plazas de gallinas, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Avícolas con código REGA ES300
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5891/2020	Relación de beneficiarios de las subvenciones otorgadas por la Consejería de Fomento e Infraestructuras, destinadas al fomento de autoconsumo de energías renovables, con la instalación de energía solar fotovoltaica en viviendas conectadas y no c
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5639/2020	Ejecución de títulos judiciales 64/2018.
	5640/2020	Ejecución de títulos judiciales 43/2020.
	5641/2020	Procedimiento ordinario 985/2019.
	5663/2020	Procedimiento ordinario 880/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	5622/2020	Recurso de suplicación 41/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5625/2020	Despido objetivo individual 344/2020.
	5626/2020	Despido/ceses en general 301/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5623/2020	Procedimiento ordinario 275/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5637/2020	Procedimiento ordinario 794/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	5624/2020	Procedimiento ordinario 76/2020.
	IV. Administración Local
	Beniel
	5662/2020	Aprobación definitiva de ordenanza municipal sobre simplificación administrativa en materia de ejecución de obras.
	Caravaca de la Cruz
	5848/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal General para 2020 y declaración de indisponibilidad de créditos.
	Ceutí
	5845/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2020.
	Librilla
	4765/2020	Resolución de la Alcaldía por la que se aprueba la regulación de las actuaciones administrativas automatizadas del Ayuntamiento de Librilla.
	Lorca
	5664/2020	Aprobación de la convalidación del expediente de modificación de créditos n.º 15/2020 por créditos extraordinarios y suplementos de créditos
	5665/2020	Aprobación inicial de expediente de modificación de créditos n.º 16/2020 por créditos extraordinarios.
	Murcia
	5480/2020	Aprobación definitiva del Proyecto de Plan Parcial del Sector ZP-Pn4-3, El Puntal. 
	San Javier
	5570/2020	Delegación de funciones de la Alcadesa en la Primera Teniente de Alcalde.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Zona V, Sectores I y II, Ceutí
	5713/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria 25 de septiembre de 2020.
	5714/2020	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria 25 de septiembre de 2020.
	Junta del Cementerio Municipal Nuestra Señora de Los Remedios -Santa Lucía-, Cartagena
	5327/2020	Transmisión provisional de títulos funerarios.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-08-05T23:04:55+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



